

COMUNE DI FRANCAVILLA ANGITOLA

(Prov. di Vibo Valentia)

Piazza Michele Solari, 9 – 89815 FRANCAVILLA ANGITOLA -- Tel. 0968/722068 Fax 0968/722668 – e-mail: comunefrancavilla@tin.it www.comune.francavillaangitola.vv.it

Ordinanza n. 26/2019

Oggetto: CHIUSURA SCUOLE.

IL SINDACO

- VISTO il messaggio di Allertamento Meteo Unificato dell'11.11.2019 diramato dalla Protezione Civile Regionale inerente le previsioni meteorologiche per la giornata di domani 12.11.2019, dalle ore 00:00 alle ore 24:00;
- VISTO che per il Comune di Francavilla Angitola vi è una previsione di allerta meteo "ARANCIONE";
- CONSIDERATO che sono previste piogge a carattere temporalesco e venti forti che interessano tutto il territorio di questo Comune per domani 12.11.2019, dalle ore 00:00 alle ore 24:00;
- CONSIDERATO che tali condizioni climatiche potrebbero mettere a rischio la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale, in particolare anche quella degli scuolabus comunali adibiti al trasporto degli alunni;
- CONSIDERATO che, in presenza di tale situazione, docenti ed alunni delle scuole dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado, site in Francavilla Angitola, potrebbero avere notevoli ed oggettive difficoltà nel raggiungere le predette scuole;
- CONSIDERATA anche l'opportunità e l'urgenza di provvedere al fine di eliminare ogni pericolo per la pubblica incolumità;
- RITENUTO necessario, data la contingibilità e l'urgenza, per la giornata di domani 12.11.2019, disporre la chiusura delle predette scuole;
- VISTI gli artt. 50 e 54 del Decreto Lgs.vo 18/8/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; O R D I N A

per il giorno **12 novembre 2019** la chiusura delle scuole dell'Infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Francavilla Angitola.

DISPONE

L'invio immediato della presente ordinanza al competente Istituto Omnicomprensivo Statale di Filadelfia, plesso di Francavilla Angitola, e la più ampia diffusione mediante la pubblicazione all'Albo online del Comune di Francavilla Angitola.

Dalla Residenza Municipale, lì 11.11.2019

Il Sindaco

Avv. Giuseppe Pizzonia